

PROTOKÓŁ NR LVII/23
z sesji Rady Powiatu w Rypinie
w dniu 29 marca 2023 r.

LVII sesja VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie odbyła się w Starostwie Powiatowym w Rypinie ul. Warszawska 38. Zwołana została przez Przewodniczącego Rady Powiatu w Rypinie Krzysztofa Cegłowskiego. Sesja rozpoczęła się o godzinie 13.00 odsłuchaniem pierwszej zwrotki hymnu państwowego, a zakończyła się o godz. 13.40

Ad. 1

Po odsłuchaniu pierwszej zwrotki hymnu państwowego otwarcia obrad LVII sesji VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Pan Krzysztof Cegłowski, następnie Przewodniczący Rady przywitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował o posiedzeniach komisji, które się odbyły w okresie przed sesją oraz o tematach omawianych na poszczególnych posiedzeniach.

Ad. 2

Przewodniczący Rady stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia obrad uczestniczy 17 radnych, co stanowi kworum. Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność podejmowanych uchwał. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący zapytał o uwagi do porządku obrad. Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad LVII sesji VI kadencji Rady Powiatu.
2. Sprawy organizacyjne:
 - a) stwierdzenie kworum,
 - b) przyjęcie porządku obrad LVII sesji Rady Powiatu w Rypinie,
 - c) przyjęcie protokołu z LVI sesji Rady Powiatu w Rypinie.
3. Przedstawienie sprawozdania z wykonania planu finansowego SP ZOZ w Rypinie za 2022 rok.
4. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie za rok 2022.
5. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komendy Powiatowej Policji w Rypinie za rok 2022.
6. Podjęcie uchwał:
 - a) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie podniesienia wynagrodzenia prowadzącym rodzinne domy dziecka (projekt uchwały – druk nr 1),
 - b) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia na terenie Powiatu Rypińskiego całodobowej placówki opiekuńczo-wychowawczej typu specjalistyczno-terapeutycznego, nadania statutu i zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, organizacyjnej i finansowej (projekt uchwały – druk nr 2),

c) Uchwała w sprawie złożenia wniosku do Ministra Obrony Narodowej o udzielenie zezwolenia na utworzenie w Technikum nr 1 w Zespole Szkół nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie oddziału przygotowania wojskowego (projekt uchwały – druk nr 3),

d) Uchwała w sprawie określenia wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania realizowane przez Powiat Rypiński w roku 2023 (projekt uchwały – druk nr 4),

e) Uchwała w sprawie uchwalenia statutu Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w Ugoszczu (projekt uchwały – druk nr 5),

f) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2023-2027 (projekt uchwały – druk nr 6),

g) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2023 (projekt uchwały – druk nr 7).

7. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym.

8. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje.

9. Zamknięcie obrad sesji.

W głosowaniu jawnym przez wypowiedzenie słów „jestem za” przyjęciem porządku obrad LVII sesji głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i zapytał o uwagi do protokołu z LVI sesji Rady Powiatu w Rypinie. Uwag do protokołu z LVI sesji Rady Powiatu w Rypinie nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania protokołu z LVI sesji.

Za przyjęciem protokołu z LVI sesji Rady Powiatu głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie z wykonania planu finansowego SP ZOZ w Rypinie za 2022 rok zostało wysłane e-mailowo do radnych, wobec powyższego radni mogli zapoznać się z jego treścią. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. Sprawozdanie z wykonania planu finansowego SP ZOZ w Rypinie za 2022 rok zostało przyjęte.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że 5 marca br. zostanie zaproszona Pani Dyrektor SP ZOZ wraz z Panią Główną Księgową na spotkanie Komisji Ochrony Zdrowia, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli o godz. 13:30 w celu przedyskutowania i omówienia bieżącej sytuacji w szpitalu związanej z wynikami finansowymi z poszczególnych oddziałów. Na to posiedzenie komisji zostaną zaproszeni wszyscy radni, żeby szczegółowo omówić ten temat.

Radny Marek Błaszkiwicz stwierdził, że pojawienie się nowej Pani Dyrektor szpitala trochę radnych zaskoczyło i poprosił, aby Pani Dyrektor się przedstawiła i powiedziała o swojej drodze zawodowej i kompetencjach, gdyż szpital jest poważną instytucją i radni chcieliby wiedzieć trochę więcej, żeby móc dalej współpracować.

Pani Monika Tryniszewska-Skarżyńska p. o. Dyrektora SP ZOZ w Rypinie poinformowała, iż z wykształcenia jest ekonomistą. W chwili obecnej jest w trakcie realizacji podyplomówki z zamówień publicznych oraz uczestniczy w studiach podyplomowych z zarządzania i kontroli podmiotami leczniczymi. Jako Dyrektor szpitala jest w kontakcie z innymi Dyrektorami szpitali, więc wdraża się w tą tematykę, gdyż nie miała wcześniej doświadczenia w ochronie zdrowia, niemniej jednak podjęła to wyzwanie. Pani Dyrektor przedstawiła krótkie sprawozdanie z tych 2 tygodni pracy w szpitalu. Poinformowała, że wiele osób ją pyta czy

osoba, która nie jest lekarzem, może być Dyrektorem? W tym przypadku Pani Monika Tryniszewska-Skarżyńska jest Dyrektorem i zajmuje się sprawami administracyjnymi, środkami, budżetem, a Pan Marek Bruzdowicz Dyrektor zajmuje się sferą medyczną, więc nawzajem się uzupełniają, gdyż Pan Marek Bruzdowicz ma doświadczenie i wiedzę oraz jest lekarzem. Pierwszym krokiem jako nowy Dyrektor szpitala Pani Monika Tryniszewska-Skarżyńska zorganizowała wyjazd do Bydgoszczy i Torunia. Odbyło się spotkanie z Dyrektorem Narodowego Funduszu Zdrowia Oddziału w Bydgoszczy z Panem Janem Gesskiem. Szpital wystąpił do Narodowego Funduszu Zdrowia o zwiększenie ilości łóżek na rehabilitacji, gdyż trwa rozbudowa rehabilitacji. Zwiększenie o 20 łóżek zwiększy możliwości operacyjne na ortopedii, a w tym szpital też upatruje szansy na zwiększenie dochodu. Na spotkaniu z Panią Dyrektorem Wydziału Finansów w Urzędzie Wojewódzkim omówiono temat otrzymanego z Polskiego Ładu dofinansowania na rozbudowę przychodni. Uzgodniono na tym spotkaniu, że jest możliwość łączenia środków z Polskiego Ładu ze środkami krajowymi, które pochodzą z dotacji celowej. Dyrekcja szpitala musi teraz wystosować pismo o dotację celową z budżetu państwa w kwocie 2.000.000,00 zł, w tym 1.000.000,00 zł przeznaczy na rozbudowę przychodni, a kolejny 1.000.000,00 zł szpital chce przeznaczyć na wkład własny do rehabilitacji, która jest dofinansowana z Regionalnego Programu Operacyjnego. Pani Dyrektor rozmawiała również z Panią Jesionowską Dyrektorem Departamentu Rozwoju, RPO i też otrzymała odpowiedź, że nie ma przeciwwskazań i można łączyć te środki. Zdaniem Pani Moniki Tryniszewskiej-Skarżyńskiej taki finansowy montaż jest dość obiecujący. W przypadku rehabilitacji okazało się, że szpital musi dołożyć 1.000.000,00 zł więcej niż zakładał. Pani Dyrektor odbyła również spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim z Dyrektorem Departamentu Spraw Społecznych i Zdrowia Panią Mileną Skopińską. Podczas spotkania rozmawiano na temat środków finansowych. Pod koniec kwietnia będzie ogłoszony konkurs na zakup sprzętu dla szpitala. Rypiński szpital będzie starał się o pozyskanie środków finansowych na zakup sterylizatorni, która służy do dezynfekcji sprzętu. Szacowany koszt to kwota około 250.000,00 zł. Jeżeli to urządzenie przestanie pracować, to szpital nie będzie sterylizować swoich narzędzi, ale również i innych narzędzi z firm z którymi szpital ma podpisane umowy z Lipna, z Brodnicy i z wszystkimi usługami kosmetycznymi. Przez te dwa tygodnie Pani Dyrektor starała się spotkać z wszystkimi Wójtami. Każdy Wójt obiecał, że będzie wspierał szpital finansowo. Od Wójta z Gminy Brzuze jest już deklaracja przekazania dla szpitala kwoty 5.000,00 zł. Pani Monika Tryniszewska-Skarżyńska poprosiła o zadawanie pytań.

Radny Marek Błaszczewicz podziękował za udzielone informacje i zapytał: Czy Pani Monika Tryniszewska-Skarżyńska wcześniej zarządzała podmiotami publicznymi lub prywatnymi?

Pani Monika Tryniszewska-Skarżyńska p. o. Dyrektor SP ZOZ odpowiedziała, że nie.

Pan Krzysztof Cegłowski Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za udzielone informacje.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie za rok 2022 zostało wysłane e-mailowo do radnych, wobec powyższego radni mogli zapoznać się z jego treścią. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. Sprawozdanie to było również przedmiotem obrad Komisji Ochrony Zdrowia, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że jeżeli nie ma pytań i nie ma uwag to sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie za rok 2022 zostaje przyjęte.

Ad. 5

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Rypinie za rok 2022 zostało wysłane e-mailowo do radnych, wobec powyższego radni mogli zapoznać się z jego treścią. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. Sprawozdanie to było również przedmiotem obrad Komisji Ochrony Zdrowia, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli.

Radny Marek Błaszkiwicz zwrócił uwagę na sprawy organizacyjne dotyczące parkingu przy nowym budynku Policji. Z obserwacji radnego wynika, iż funkcjonowanie miejsca parkingowego dla osób niepełnosprawnych wymaga poprawienia, gdyż parking zewnętrzny jest niewygodny dla osób niepełnosprawnych. Zdaniem radnego Marka Błaszkiwicza przeniesienie koperty osobom niepełnosprawnym na to kolejne miejsce byłoby lepszym rozwiązaniem, które ułatwiłoby tym osobom dotarcie do komendy. Parking o którym mówi radny dotyczy tej części zewnętrznej, nieogrodzonej, gdzie interesanci podjeżdżają.

Radna Monika Kalinowska zapytała: Czy Pan Komendant już wie, co będzie się działo z tym budynkiem po starej komendzie? Czy są już oficjalne informacje?

Pan Mirosław Dąbrowski Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Rypinie odpowiedział, że wszystko wynika z przepisów i ten budynek zostanie przekazany dla samorządu w Rypinie. Przekazany zostanie za przysłowiową złotówkę do Starostwa Powiatowego w Rypinie. Budynek jeszcze przez pół roku będzie w Zarządzie Komendy Wojewódzkiej, czyli do końca czerwca. Do końca czerwca budynek zostanie opróżniony ze wszystkich przedmiotów, które stanowią własność Komendy Wojewódzkiej i w takim stanie zostanie przekazany do samorządu.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że jeżeli nie ma więcej pytań i nie ma uwag to sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Rypinie za rok 2022 zostaje przyjęte.

Ad. 6 a

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podniesienia wynagrodzenia prowadzącym rodzinne domy dziecka.

Projekt uchwały przygotowała Katarzyna Bilicka – Kierownik PCPR.
Pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych

Uchwała otrzymuje Nr LVII/347/2023

Ad. 6 b

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia na terenie Powiatu Rypińskiego całodobowej placówki opiekuńczo-wychowawczej typu specjalistyczno-terapeutycznego, nadania statutu i zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, organizacyjnej i finansowej.

Projekt uchwały przygotowała Pani Monika Stefańska – Dyrektor Domu Dziecka.
Pytań nie zgłoszono.

*W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych
Uchwała otrzymuje Nr LVII/348/2023*

Ad. 6 c

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie złożenia wniosku do Ministra Obrony Narodowej o udzielenie zezwolenia na utworzenie w Technikum nr 1 w Zespole Szkół nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie oddziału przygotowania wojskowego.

Projekt uchwały przygotowała Pani Katarzyna Szczęśny – Dyrektor PCOO.
Pytań nie zgłoszono.

*W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych
Uchwała otrzymuje Nr LVII/349/2023*

Ad. 6 d

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania realizowane przez Powiat Rypiński w roku 2023.

Projekt uchwały przygotowała Pani Katarzyna Bilicka – Kierownik PCPR.
Pytań nie zgłoszono.

*W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych
Uchwała otrzymuje Nr LVII/350/2023*

Ad. 6 e

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie uchwalenia statutu Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w Ugoszczu.

Projekt uchwały przygotowała Pani Katarzyna Bułkowska – Dyrektor DPS.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż było zalecenie dotyczące zmiany statutu. Statut został przygotowany oraz sprawdzony.
Radna Jagoda Grajkowska Przewodnicząca Komisji Ochrony Zdrowia, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli poinformowała, że statut był przedstawiany i omawiany przez Panią Dyrektora na komisji, która zaopiniowała go pozytywnie.
Pytań nie zgłoszono.

*W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych
Uchwała otrzymuje Nr LVII/351/2023*

Ad. 6 f

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2023-2027.

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu.

Radna Barbara Nowakowska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, że na posiedzeniu komisji Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli proponowane zmiany w budżecie powiatu na rok 2023 oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Uwag do projektów uchwał nie było.

Więcej pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych.

Uchwała otrzymuje Nr LVII/352/2023

Ad. 6 g

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2023.

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu.

Pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych.

Uchwała otrzymuje Nr LVII/353/2023

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że wszystkie podejmowane uchwały były sprawdzane pod względem formalno prawnym.

Ad. 7

Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym radni otrzymali w dniu dzisiejszym w formie pisemnej. Sprawozdanie od 22 lutego 2023 r. do 28 marca 2023 r. stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał: czy ktoś chciałby zabrać głos w punkcie wolne wnioski, oświadczenia i informacje?

Radna Danuta Tyrąj zapytała Panią Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Ugoszczu jaki jest na dzień dzisiejszy stan obłożenia w domu? czy jest pełne obłożenie domu w mieszkańców? ile wynosi na dzień dzisiejszy koszt utrzymania mieszkańca?

Pani Katarzyna Bułkowska Dyrektora DPS "Kombatant" w Ugoszczu odpowiedziała, że jest 100% obłożenie, tj. 50 mieszkańców na 50 miejsc statutowych. Koszt utrzymania od 1 kwietnia br. wyniesie 6.033,23 zł, a na dziś dzisiejszy jest to kwota 4.928,27 zł.

Radny Krzysztof Cegłowski Przewodniczący Rady Powiatu zapytał: jak długo się czeka?

Pani Katarzyna Bulkowska Dyrektor DPS "Kombatant" w Ugoszczu odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy nie jest jej wiadomym, żeby była jakaś lista osób oczekujących. Nikt więcej nie zgłosił wolnych wniosków, oświadczeń i informacji.

Ad. 9

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski podziękował za udział w sesji i zamknął obrady LVII sesji.

Pan Krzysztof Cegłowski Przewodniczący Rady Powiatu poprosił wszystkich radnych, a także Panią Skarbnik o pozostanie na sali w celu przedyskutowania spraw związanych z bieżącą działalnością.


Na tym protokół zakończono i podpisano.

Zakończenie obrad LVII sesji Rady - godz. 13.40

Pełna treść wystąpień dostępna jest na nagraniu umieszczonym na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Rypinie w zakładce Strefa Cyfrowego Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa.

Przewodniczący Rady

Krzysztof Cegłowski

Protokolowała: 
Anna Zaborowska

Załączniki:

1. Lista obecności.
2. Lista zaproszonych gości.
3. Wyniki głosowań.
4. Sprawozdanie z wykonania planu finansowego SP ZOZ w Rypinie za 2022 rok.
5. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie za rok 2022.
6. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Rypinie za rok 2022.
7. Sprawozdania Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.